De:
Para:
Data:

TURNO TECNOLOGIA INDICAÇÃO DE USO

9h às 13h

UAT 152 -Teste pré-
natal não invasivo
(NIPT)

(Discussão Preliminar)

UAT 154 –
Anifrolumabe

(Discussão Preliminar)

Detecção de DNA fetal
circulante no sangue
materno em gestantes com
alto risco de aneuploidias
fetais

Tratamento de lupus
eritematoso sistêmico
(LES) com moderada a alta
atividade e falha à terapia
tripla com
hidroxicloroquina,
corticosteroide e
imunossupressor

TURNO TECNOLOGIA INDICAÇÃO DE USO

15h às 17h UAT 159 Selpercatinibe

(Discussão Preliminar)

Tratamento adulto e
pediátrico de carcinoma
medular de tireoide
avançado ou metastático
RET positivo (RET+)

Prezado(a),

A Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS) confirma a sua participação na 39ª Reunião
Técnica da COSAÚDE, que será realizada nos dias 29 e 30 de abril de 2025, das 9h às 17h,
no primeiro dia, e das 9h às 16h30, no segundo.

Para acessar o evento, clique aqui.

O link é válido para os dois dias de reunião.

Contamos com a sua participação!

Por gentileza, não repasse o link a terceiros.

Confira abaixo a programação:

CONFIRMAÇÃO e PROGRAMAÇÃO: 39ª Reunião Técnica da COSAÚDE

eventos@ans.gov.br
eventos@ans.gov.br
qui., 17 de abr. de 2025, 12:46

1 / 2

TURNO TECNOLOGIA/DUT INDICAÇÃO DE
USO/TEMA

9h às 12h

UAT 144 -Dupilumabe

(análise da participação
social)

UAT 128 – Proposta de
alteração das Diretrizes
de Utilização - DUTs
65.9 e 65.10

(análise da participação
social)

Tratamento em adultos de
rinossinusite crônica com
polipose nasal grave
RSCcPN

Tratamento da asma grave
com medicamentos
imunobiológicos

TURNO TECNOLOGIA INDICAÇÃO DE USO

          14h às 16h30

UAT 149 – Painel NGS
para DNA circulante
tumoral

(análise da participação
social)

UAT 150 – Sotorasibe

(análise da participação
social)

Identificação de mutações
EGFR e ALK em CPNPC
metastático não escamoso

Tratamento de adultos
com CPNPC localmente
avançado ou metastático
KRAS G12C com linha
anterior sistêmica utilizada

Dia 30/04/2025

Caso encontre problema para ingressar, envie e-mail para eventos@ans.gov.br ou ligue para
(21) 2105-0078/ (21) 99663-8343 (Leonardo).

Atenciosamente,

Agência Nacional de Saúde Suplementar

2 / 2